ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TƠ LUNG

Số:         /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đăk Tơ Lung, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đề nghị Công ty TNHH Nông nghiệp sạch

Tây Nguyên phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ chung

Kính gửi: Công ty TNHH Nông Nghiệp sạch Tây nguyên

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 02/03/2023 tại UBND huyện Kon Rẫy.

Trên cơ sở tiếp nhận 02 ý kiến, kiến nghị, phản ánh của công dân tại phòng

tiếp công dân - Trụ sở UBND xã Đăk Tơ Lung. Về nội dung tranh chấp đất đai

liên quan giữa Công ty TNHH Nông Nghiệp sạch Tây nguyên và người dân trên

địa bàn.

Để đảm bảo trong công tác giải quyết sắp tới theo các ý kiến, kiến nghị,

phản ánh của công dân theo đúng quy định của Pháp luật mang tính công bằng,

dân chủ...

 UBND xã đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn của xã phối hợp các ngành

chuyên môn liên quan thực hiện trong công tác kiểm tra, xác minh tại thực địa và

sau đó đối chiếu các hồ sơ đảm bảo cơ sở pháp lý có liên quan.

Sau kết quả kiểm tra, xác minh tại thực địa hoàn thành thì UBND xã sẽ tiếp

tục  thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Hiện nay trong thời gian các ngành có liên quan đang kiểm tra, xác minh cụ

thể tại thực địa.

Do vậy, UBND xã thông báo đến lãnh đạo Công ty TNHH Nông nghiệp

sạch Tây nguyên biết, phối hợp không để tình trạng xảy ra gây dư luận trong nhân

dân và gây điểm nóng.

UBND xã kính đề nghị Công ty tạm dừng việc thi công khai hoang, múc đất

trong phạm vi đang có tranh chấp. Sau kết quả giải quyết thỏa đáng giữa các bên

thì Công ty tiếp tục thực hiện công việc theo lộ trình của đơn vị, doanh nghiệp.

 UBND xã Đăk Tơ Lung thông báo cho Công ty TNHH Nông nghiệp sạch

Tây Nguyên biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND huyện (Thay B/C);

- Đảng ủy (Thay B/c);

- Lưu: VTLT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

       CHỦ TỊCH

   Đinh Địa

		2025-05-22T16:29:15+0700

		2025-05-22T16:32:01+0700

		2025-05-22T16:32:01+0700

		2025-05-22T16:32:01+0700

		2025-05-22T16:32:01+0700